
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

297320, Республика Крым, Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

тел. +736555 98-6-26   vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2024                                                                                                                № 054-о 

 

Об обеспечении объективности оценки образовательных 

результатов при проведении оценочных процедур 

в 2024 году в МБОУ «Владиславовская ОШ» 

 

        На основании приказа отдела образования, молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым от 13.02.2024 года №21 «Об обеспечении 

объективности оценки образовательных результатов при проведении оценочных 

процедур в 2024 году в общеобразовательных учреждения Кировского района», с 

целью повышения объективности оценивания образовательных результатов при 

проведении оценочных процедур в МБОУ «Владиславовская ОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора школы Мелеховской Г.Г., Абайкиной Д.Н.: 

1.1. Обеспечить функционирование внутренней системы оценки качества 

образования в соответствии с п.13 ч.13 ст.28 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

1.2. Обеспечить объективность проведения всех внешних оценочных процедур 

(итогового сочинения), итогового устного собеседования по русскому языку, ВПР, 

НИКО, ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) через организацию общественного наблюдения, 

видеонаблюдения в аудиториях, персональный контроль. 

1.3. В срок до 30 августа провести анализ объективности результатов всех внешних 

оценочных процедур, с последующим обсуждением на совещаниях при директоре, 

педсоветах.  

1.4. В срок до 22 февраля 2024 года разработать и предоставить в МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района» 

дорожную карту по повышению объективности оценивания учебных достижений 

обучающихся. 

1.5. Обеспечить участие в пробных диагностических работах обучающихся, 

претендующих на получение аттестата с отличием и медали «За особые успехи в 

учении» по обязательным предметам государственной итоговой аттестации 

(русский язык, математика) на муниципальном уровне. 

mailto:vladislavka.school.kir@crimeaedu.ru


1.6. В срок до 31 мая 2024 года предоставить в МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений Кировского района» информации о 

проделанной работе. 

2.Учителям-предметникам, работающим в 9-х и 11-ом классах: 

2.1. Организовать адресную поддержку обучающихся 9—х и 11—х классов с 

различным уровнем мотивации при подготовке к ГИА. 

2.2. В срок до 29 марта 2024 года провести пробные экзамены для обучающихся 9-х, 

1 I -х классов в форме ОГЭ, ЕГЭ на школьном уровне, обеспечив объективность 

оценивания работ. 

2.3. Обеспечить объективность проведения текущего оценивания и промежуточной 

аттестации для обучающихся, претендующих на получение аттестата с отличием и 

медали «За особые успехи в учении». 

3.Учителям-предметникам, работающим в 4-8-ых и 11 классах: 

3.1.Провести разъяснительную работу с учащимися их родителями (законными 

представителями) о порядке проведения ВПР весной 2024 года. 

3.2.Обеспечить объективность проведения и оценивания ВПР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                             Д.А.Погосян 

 

С приказом ознакомлены на совещании при директоре 


